
 

 

Ufficio Acquisti 
 

Piazzale delle Cascine, 18 - 50144 Firenze (FI), ITALIA 
acquisti@dagri.unifi.it 

+39 055 275 5825 / 5756 / 5768  

Oggetto: Regolarizzazione in autotutela del Provvedimento 14831/2025 Prot. n. 0357623 del 
05/12/2025 – Rettifica CIG erroneamente indicato – Affidamento diretto del servizio di 
pubblicazione scientifica per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) nell’ambito del progetto FORWARDS “ A Forest 
Observation network securing the Resilience of European Woodlands Against climate change 
and Restoration Demos through Societal participation” - GA 101084481 – CUP: 
B53C22005150006, per un importo complessivo pari ad Euro 2040,00 oltre IVA 

 
Il Direttore del Dipartimento, 
 

RICHIAMATO il proprio Provvedimento Rep. 14831/2025 Prot. n. 0357623 del 05/12/2025 con 
il quale è stato disposto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 
a favore della Soc. Elsevier BV, con sede legale in Radarweg 291043 NX Amsterdam, Olanda, VAT 
NL005033019B01 per il servizio di pubblicazione di un articolo scientifico, per l’importo di € 
2.040,00 oltre IVA; 
 
DATO ATTO che nel suddetto provvedimento, nell’ordine emesso e nel conseguente ordinativo 
di pagamento è stato indicato erroneamente il CIG n. B96CF6BB08; 
 
ACCERTATO che il CIG sopra indicato risulta riferito ad altra procedura di affidamento e che 
l’indicazione è avvenuta per mero errore materiale; 
 
PRECISATO che l’affidamento è stato correttamente disposto a favore dell’operatore economico 
sopra indicato e che l’errore non incide sulla legittimità sostanziale della procedura né sulla 
scelta del contraente; 
 
DATO ATTO che la fattura n. OAD0000656950 del 24/10/2025 è stata regolarmente registrata e 
liquidata con mandato n. 65791 del 05/12/2025; 
 
RITENUTO necessario procedere alla regolarizzazione formale dell’atto al fine di assicurare la 
corretta tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 
 
DATO ATTO che per la procedura in oggetto è stato acquisito in data 04/12/2025 il CIG corretto 
n. B96EF10831; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica del Provvedimento sopra richiamato 
limitatamente all’indicazione del CIG, trattandosi di errore materiale non incidente sugli 
elementi essenziali dell’affidamento; 
 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

DETERMINA 
 

a. Di dare atto che il CIG indicato nel Provvedimento Rep. 14831/2025 Prot. n. 0357623 del 
05/12/2025, nell’ordine emesso e nel relativo ordinativo di pagamento (CIG 
B96CF6BB08) è frutto di errore materiale in quanto riferito ad altra procedura; 



 

 

Ufficio acquisti 
 

Piazzale delle Cascine, 18 - 50144 Firenze (FI), ITALIA 
acquisti@dagri.unifi.it 

+39 055 275 5825 / 5756 / 5768 

 
b. La rettifica del suddetto Provvedimento nella sola parte relativa all’indicazione del CIG, 

stabilendo che il CIG corretto relativo all’affidamento in oggetto è il seguente: CIG 
B96EF10831; 

 
c. La conferma delle restanti parti del citato Provvedimento Rep. Rep. 14831/2025 Prot. n. 

0357623 del 05/12/2025; 
 

d. Di dare atto che il pagamento è già stato effettuato e che la presente regolarizzazione è 
adottata ai fini della corretta tracciabilità amministrativa e contabile; 
 

e. Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 
comunicazione di legge; 
 

 
 

Firenze,  
 

          Il Direttore 
Prof. Simone Orlandini 

 

 
 


		2026-02-13T15:08:22+0100
	Orlandini Simone




